
Determinazione Dirigenziale del  06 febbraio 2018 n. 317       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1806000000 - SETTORE Risorse Finanziarie e Tributi 
SERVIZIO 1806000000 - SETTORE RISORSE FINANZIARIE E TRIBUTI 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

317 

 

OGGETTO: Gesint s.r.l.- Fornitura di software per 

la compilazione di: -Relazione sulla gestione 2017; 

-Nota integrativa al Rendiconto 2017; -Piano degli 

indicatori del Rendiconto 2017; - Ricognizione sui 

Programmi 2018; -Salvaguardia degli equilibri di 

bilancio 2018 - CIG n. ZE0220A22A 

NUMERO PRATICA 

 

9- Pratica N. 18060 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
S 
 

101030335 
 
 

+ 
 

2.049,60 
 

2018 
 

661 
 

 
 

 
 

 
 

2018 
 

 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  06 febbraio 2018 



Determinazione Dirigenziale del  06 febbraio 2018 n. 317       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1806000000 - SETTORE Risorse Finanziarie e Tributi 
SERVIZIO 1806000000 - SETTORE RISORSE FINANZIARIE E TRIBUTI 

 

 

Det. n. 317 / Pratica N. 18060 -  9     

 

 

 

OGGETTO: Gesint s.r.l.- Fornitura di software per la compilazione di: 
- Relazione sulla gestione 2017; 

- Nota integrativa al Rendiconto 2017; 
- Piano degli indicatori del Rendiconto 2017; 

- Ricognizione sui Programmi 2018; 
- Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2018 – CIG n. ZE0220A22A 

 

IL  DIRETTORE  
 

RAVVISATA la necessità di acquistare il software necessario per la compilazione 
di: 

- Relazione sulla gestione 2017; 
- Nota integrativa al Rendiconto 2017; 

- Piano degli indicatori del Rendiconto 2017; 
- Ricognizione sui Programmi 2018; 

- Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2018 
dalla Ditta Gesint s.r.l. – via Romana, 36 – Monfalcone (GO), già fornitrice in 

passato di prodotti analoghi presso il Settore proponente; 
 

VISTO il preventivo di spesa della Ditta fornitrice Gesint s.r.l che propone 
l’acquisto del prodotto tramite MEPA o tramite l’ordine diretto;   

 

PRESO ATTO che il prezzo complessivo relativo alla fornitura tramite l’acquisto 
diretto ammonta a euro 2.049,60  (euro 1.680,00 oltre I.V.A. 22%), e che 

risulta inferiore a quello tramite MEPA pari ad euro 2.293,60 (euro 1.880,00 
oltre I.V.A. 22%); 

 
RITENUTO, pertanto, procedere alla scelta del contraente mediante 

affidamento diretto, in quanto economicamente più vantaggioso per l’Ente, a 
norma dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, a favore della 

Ditta Gesint s.r.l.;  
 

DATO ATTO che il Codice identificativo del procedimento di selezione del 
contraente attribuito dall’Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici – CIG è  

ZE0220A22A; 



Determinazione Dirigenziale del  06 febbraio 2018 n. 317       3 
 

 

VISTO l’art. 6 del Regolamento concernente le provviste i servizi e i lavori da 
eseguirsi in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 70 del 27/07/2009, 

il quale ammette il ricorso alle provviste in economia, senza richiesta di 

pluralità di preventivi, nei casi in cui l’importo non sia superiore a € 20.000,00; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 123/307/462 del 19/12/2017 

ad oggetto “Art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni. Bilancio di previsione finanziario 2018/2020 e relativi allegati”; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.14/18020 - 32 del 18/01/2018 ad 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018 - 2020 - parte contabile. 

Approvazione” 
 

DATO ATTO che: 
 il D.Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della 

contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato 
dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per le Amministrazioni pubbliche 

territoriali e i loro Enti strumentali; 
 il D.Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 

118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, enti Locali e dei loro 

organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 

 
PRESO ATTO del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D.Lgs. 
23 giugno 2011 e successive modificazioni e integrazioni. Approvazione del 

nuovo Regolamento di Contabilità della città di Alessandria”; 
 

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. rubricato “Controllo di 
regolarità amministrativa contabile”; 

 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016 relativo al codice dei contratti pubblici; 

PRESO ATTO del decreto sindacale n. 66 in data 21 dicembre 2017 di 
conferimento dell’incarico di Direttore del Settore Risorse finanziarie e tributi 

della Città di Alessandria; 
 

VISTO l’art. 44, comma 2, dello Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni sopra esposte e a norma dell’art. 36 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura del software 

necessario per la compilazione di: 
- Relazione sulla gestione 2017; 

- Nota integrativa al Rendiconto 2017; 
- Piano degli indicatori del Rendiconto 2017; 

- Ricognizione sui Programmi 2018; 

- Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2018 



Determinazione Dirigenziale del  06 febbraio 2018 n. 317       4 
 

 

alla Ditta Gesint s.r.l., via Romana, 36 – Monfalcone (GO), già fornitrice negli 

anni precedenti di prodotti analoghi presso il Settore proponente, al costo di 
euro 2.049,60 (euro 1.680,00 oltre I.V.A. 22%); 

 
2. DI IMPEGNARE e IMPUTARE la spesa complessiva di euro 2.049,60 alla 

spesa corrente del Titolo I Missione 01 Programma 03 Macroaggregato 03, 
capitolo n. 101030335 (codice del Piano dei conti finanziario 

U.1.03.02.07.006) del bilancio di previsione 2018-2020; 
 

3. DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà con apposito 
provvedimento dirigenziale, ai sensi del comma 2 dell’art. 44 dello Statuto 

Comunale nonché dell’art.38 del vigente Regolamento di Contabilità. 
 

             IL DIRETTORE 
(Dott. Antonello Paolo ZACCONE) 

 
Gesint acquisto 3 sw Rend 2017 e 2 sw Riequilibrio 2018.doc 



Determinazione Dirigenziale del  06 febbraio 2018 n. 317       5 
 

 

IL DIRETTORE ZACCONE ANTONELLO PAOLO< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI 

SENSI DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 06 febbraio 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1806000000 - SETTORE RISORSE FINANZIARIE E TRIBUTI, Dr. Zaccone 

Antonello Paolo, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 06 febbraio 2018 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1806000000 - UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, 

Cristina Palmeri, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 06 febbraio 2018 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1806000000 - IL DIRETTORE CONTABILE, Dr. Zaccone Antonello Paolo, ha 

espresso, sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

ALESSANDRIA, lì 06 febbraio 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  06 febbraio 2018 n. 317       6 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 323 il  06 febbraio 2018  e 

per giorni 15  
 

  IL DIRETTORE 

Dott.ssa Rosella Legnazzi 

 

 

 


